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รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล  ประจำปีงบประมาณ  2567 

1) ข้อมูลผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ประเด็นนโยบาย/ 
แผนการดำเนินงาน 

วัตถุประสงค์ ตัวชีวัต ผลการดำเนินงาน งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

1. ด้านการวางแผน 
การจัดทำแผน
อัตรากำลัง 3 ปี  
(พ.ศ. 2567-2569) 

1.ให้มีการกำหนดโครงสร้างการแบ่ง
งานท่ีสอดคล้องเหมาะสมกับปรมิาณ
งานภารกิจและหน้าที่ความรับผิดชอบ
ไม่ซ้ำซ้อน 
2.เพื่อให้มีการกำหนดประเภท
ตำแหน่งสายงานการจัดอัตรากำลงัคน 
3.เพื่อให้คณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลสามารถตรวจสอบการกำหนด
ตำแหน่งพนักงานเทศบาล พนักงาน
ครู ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างว่า
ถูกต้องเหมาะสมกับภารกิจอำนาจ
หน้าท่ีความรับผิดชอบของส่วน
ราชการหรือไม ่
4.เพื่อเป็นแนวทางในการวางแผน
พัฒนาบุคลากร 
5.เพื่อให้สามารถวางแผนอตัราในการ
บรรจุแต่งตั้งพนักงานเทศบาลและการ
ใช้อัตรากำลังของบุคลากรเพื่อให้
บริหารงานของเทศบาลเกิดประโยชน์
ผลสัมฤทธ์ิต่อภารกิจ  ตามอำนาจ
หน้าท่ี ความคุ้มค่าลดขั้นตอนการ
ปฏิบัติงาน 
6.เพื่อสามารถควบคมุภาระค่าใช้จ่าย
ด้านการบริหารงานบุคคลให้เป็นไป
ตามที่กฎหมายกำหนด 

1.ดำเนินการตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดบรุีรมัย์ เรื่อง
หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เกี่ยวกับการบรหิารงาน
บุคคลของพนักงานเทศบาล 
พ.ศ. 2545 ลงวันท่ี 26 
มิถุนายน  2545 
2.ดำเนินการตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดบรุีรมัย์ เรื่อง
หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับ
ที่ 3) ลงวันท่ี 22 กรกฎาคม  
2547 

1.จัดทำแผนอัตรากำลัง 3 
ปี ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567-2569 
2.ขอความเห็นชอบต่อ
คณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดบรุีรมัย ์
3.ประกาศใช้แผน
อัตรากำลัง 3 ปี ประจำปี
งบประมาณ 2567-2569 
ของเทศบาลตำบลหนอง
ปล่อง 

ไม่ใช้งบประมาณ ไม่ใช้งบประมาณ 27 ก.ค. 67– 1 ต.ค.67 
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ประเด็นนโยบาย/ 
แผนการดำเนินงาน 

วัตถุประสงค์ ตัวชีวัต ผลการดำเนินงาน งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

2. ด้านการพัฒนาบุคลากร 
โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาลตำบลหนอง
ปล่อง ประจำปี
งบประมาณ 2567 

1.  ปรับเปลี่ยนและเสรมิสร้างทัศนะ
คติ  เป็นไปในเชิงบวกในการทำงาน 
เกิดความสามัคคแีละลดความขัดแย้ง 
2. เพื่อเกิดความรัก  ความผูกพัน  
ความสามัคคี ความสัมพันธภาพทดีี
และการประสารงานระหว่าง
หน่วยงานและภายนอกองค์กรที่ด ี
3. เพื่อเข้าใจถึงรูปแบบและขั้นตอน
การทำงานขององค์กร และการ
ร่วมกันแก้ไขปัญหาหรือแนวทางที่
ดำเนินงานร่วมกันให้บรรลุตาม
เป้าหมายที่กำหนด 

บุคลากรองค์กรมีความรู้  ทักษะ
และประสบการณ์  ตลอดจน
นวัตกรรมใหม่สามารถนำไป
ประยุกตใ์ช้ในการบริหารจัดการได้
อย่างมีประสิทธิภาพ  ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ  80 

๑. ฝึกอบรมทางด้าน
วิชาการ  ตามหลักสูตร
ของโครงการ 
๒. เดินทางไปศึกษาดู
งานนอกสถานท่ี 

150,000 150,000 กรกฎาคม - กันยายน 
2567 

โครงการวันท้องถิ่นไทย 1.เพื่อรำลึกถึงพระมหากรณุาธิคณุ
แห่งพระบาทสมเด็จพระจลุจอม- เกล้า
เจ้าอยู่หัว ที่ได้ทรงพระกรณุาโปรด
เกล้าฯ  ให้ประกาศจัดตั้งสุขาภิบาลท่า
ฉลอมขึ้นเป็นสุขาภิบาล  
2.เพื่อสร้างจิตสำนึกของผู้บริหาร  
สมาชิกสภาฯพนักงานส่วนเทศบาล
และพนักงานจ้างในการปฏิบตัิงานให้
เกิดประโยชน์แก่ประชาชนตามอำนาจ
หน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

1 ผู้บรหิาร สมาชิกสภาฯ พนักงาน
เทศบาล  และพนักงานจ้างรำลึก
ถึงพระมหากรณุาธิคณุแห่งพระ
บาท สมเดจ็พระจลุจอมเกล้า
เจ้าอยู่หัว  
2.บุคลากรในสังกัดทุกคน   
มีจิตสำนึกในการปฏิบตัิงานให้เกิด
ประโยชน์แก่ประชาชน  ตาม
อำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น  

1 จัดทำโครงการ ฯ  
เพื่อเสนอขออนุมัติจาก
ผู้บริหารตามลำดับ 
2 ประสานทุกสำนัก/
กอง/ฝ่าย/งาน  เข้าร่วม
กิจกรรมโดยพร้อม
เพรียงกัน 
3 ประเมินโครงการ ฯ  
สรุปและรายงาน
ผู้บังคับบัญชาตามลำดับ 
 

ไม่ใช้งบประมาณ ไม่ใช้งบประมาณ 18 มีนาคม 2567 
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ประเด็นนโยบาย/ 
แผนการดำเนินงาน 

วัตถุประสงค์ ตัวชีวัต ผลการดำเนินงาน งบประมาณที่ไดร้ับ
จัดสรร 

งบประมาณที่ใช้
ดำเนินการ 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

 

2. ด้านการพัฒนาบุคลากร  
การพัฒนาบุคลากร
โครงการฝึกอบรม
พนักงานเทศบาลฯ 

1.  ปรับเปลี่ยนและเสริมสร้าง
ทัศนะคติ  เป็นไปในเชิงบวกใน
การทำงาน เกิดความสามัคคีและ
ลดความขัดแย้ง 
2. เพื่อเกิดความรัก  ความผูกพัน  
ความสามัคคี ความสัมพันธภาพที
ดีและการประสารงานระหว่าง
หน่วยงานและภายนอกองค์กรที่ดี 
3. เพื่อเข้าใจถึงรูปแบบและขั้นตอน
การทำงานขององค์กร และการร่วมกัน
แก้ไขปัญหาหรือแนวทางที่ดำเนินงาน
ร่วมกันให้บรรลุตามเป้าหมายที่
กำหนด 

4. เพื่อให้บุคลากรท้องถิ่นมีความรูท้ั้ง
ในด้านพื้นในฐานในการปฏิบัตริาชการ 
ด้านการพัฒนาเกี่ยวกับงานในหนา้ที่  
ด้านความรูค้วามสามารถและทักษะ
ของงานแต่ละตำแหน่ง  ด้านการ
บริหารและด้านคุณธรรมและ
จริยธรรม 

บุคลากรองค์กรมีความรู้  
ความเข้าใจดเกี่ยวกับระเบียบ
กฎหมาย  ในการปฏิบัติงาน
เพ่ิมข้ึน ตลอดทั้งทักษะและ
ประสบการณ ์ ตลอดจน
นวัตกรรมใหม่สามารถนำไป
ประยุกต์ใช้ในการบริหาร
จัดการได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ  80 

ฝึกอบรมทางด้าน
วิชาการตามหลักสตูร
ของโครงการ 

150,000 150,000   
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ประเด็นนโยบาย/ 
แผนการดำเนินงาน 

วัตถุประสงค์ ตัวชีวัต ผลการดำเนินงาน งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

งบประมาณที่ใช้
ดำเนินการ 

ระยะเวลาดำเนินการ 

3. การปฏิบัติผลการปฏิบัติราชการ 
การประเมินผลการ
ปฏิบัติราชการ (การ
ประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของพนักงาน
เทศบาล และพนักงาน 
จ้าง ประจำปี
งบประมาณ 2567 
 

1.เพื่อเป็นการสร้างขวัญและกำลังใจ
ในการปฏิบัติงานของพนักงาน
เทศบาล และพนักงานจ้าง 
2.เพื่อเป็นการปรับปรุงและพัฒนาการ
ปฏิบัติงานของพนักงานเทศบาลและ 
พนักงานจ้าง 
3.เพื่อใช้ประกอบการพิจารณาการ
บริหารงานบุคคลการเลื่อนขั้น
เงินเดือน  การเลื่อนค่าตอบแทนเพื่อ
สร้างแรงจูงใจให้การปฏิบัตริาชการมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลยิ่งข้ึน 
 

1.ผลการประเมินการปฏิบัติงาน
เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
ตามประกาศหลักเกณฑ์และ
วิธีการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ประจำปีของเทศบาลตำบลหนอง 
ปล่องและตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดบุรีรมัย ์

1.ดำเนินการประเมินผล
การปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล
ลูกจ้างประจำและ
พนักงานจ้าง ครั้งท่ี1 
ระหว่างวันท่ี 1 ตลุาม
คม 2566 – 31 
มีนาคม 2567 
2.ดำเนินการประเมินผล
การปฏิบัติงานของ
พนักงานเทศบาล และ
พนักงานจ้าง ครั้งท่ี 2 
ระหว่างวันท่ี 1 เมษายน 
2567 – 30 กันยายน 
2567 

ไม่ใช้งบประมาณ ไม่ใช้งบประมาณ 1 ตุลาคม 2566 –  
30 กันยายน  2567 

 

2) สถิติอัตรากำลัง  จำแนกตามประเภทตำแหน่ง 

ที ่ ประเภทตำแหน่ง ระดับ กรอบอัตรากำลัง 
(จำนวน) 

การครองตำแหน่ง 
(จำนวน) 

หมายเหตุ 

ตำแหน่งประเภทบริหารท้องถิ่น 
1 
2 

ปลัดเทศบาลตำบล 
รองปลัดเทศบาล 

กลาง 
ต้น 

1 
1 

1 
1 

นายสุระปรีชา รัตนรุ่งโรจน์ 
พ.จ.อ.อนุชา   อารีรัมย์ 

ตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น 
3 
4 

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
ผู้อำนวยการกองคลัง 

ต้น 
ต้น 

1 
1 

1 
1 

นางสาวสายใจ  ชำนิพันธ ์
นางเบญจมาศ  คงสืบชาติ 
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ที ่ ประเภทตำแหน่ง ระดับ กรอบอัตรากำลัง 
(จำนวน) 

การครองตำแหน่ง 
(จำนวน) 

หมายเหตุ 

ตำแหน่งประเภทอำนวยการท้องถิ่น 
5 
6 
7 

ผู้อำนวยการกองช่าง 
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
ผู้อำนวยการกองการศึกษา 

ต้น 
ต้น 
ต้น 

1 
1 
1 

0 
1 
1 

- 
นางจรรยา  สายหยุด 
นางสาวสนทยา  คงสืบชาติ 

ตำแหน่งประเภทวิชาการ 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
นิติกร 
นักทรัพยากรบุคคล 
นักวิชาการสาธารณสุข 
นักวิชาการเงินและบัญชี 
นักวิชาการคลัง 
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ 
นักพัฒนาชุมชน 
นักวิชาการศึกษา 
นักวิชาการตรวจสอบภายใน 
ครู 

ชำนาญการ 
ชำนาญการ 
ชำนาญการ 
ปฏิบัติการ 
ชำนาญการ 
ชำนาญการ 

ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 

ค.ศ.2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
2 

นายสุวัฒน์   ประทุมเงิน 
นายพีรวัฒน์  กล้วยวิเชียร 
นางสมหมาย  พรมเมล์ 
นางสาวสุวนีย์  กล่ำพิมาย 
นางสาวสมพิศ   เข็มบุบบ
ผา 
นางสาวนัยนา   เทพชาติ 

- 
- 
- 
- 

นางพิชชาอร  ไพรชัฎ 
นางสาวพังงา  หรั่งนรินทร์ 

ตำแหน่งประเภทท่ัวไป 
19 
 
 
20 
21 
22 
23 

เจ้าพนักงานธุรการ 
 
 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
นายช่างโยธา 
เจ้าพนักงานพัสดุ 
เจ้าพนักงานชุมชน 

ชำนาญงาน 
 
 

ชำนาญงาน 
ชำนาญงาน 
ปฏิบัติงาน 
ชำนาญงาน 

3 
 
 

1 
1 
1 
1 

3 
 
 

1 
1 
1 
1 

นายสุประพัฒน์  มีแย้มภักดิ์ 
นางสาวสำรวย   มีแย้มภักดิ์ 
นางณัฐณิชา      พิมพล 
จ่าเอกปิยลักษณ์  นรัฐกิจ 
นายสมเกียรติ    ชูประทีป 
นางสาวนิสชญา  เทพชาติ 
นายพีรยุทธ์     สำรวจวงค ์
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ที ่ ประเภทตำแหน่ง ระดับ กรอบอัตรากำลัง 
(จำนวน) 

การครองตำแหน่ง 
(จำนวน) 

หมายเหตุ 

ตำแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจ 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(รถบรรทุกน้ำ) 
ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
ผู้ช่วยนักสันทนาการ 
ผู้ดูแลเด็ก 
 

 1 
1 
1 
1 
1 
3 

1 
1 
1 
1 
1 
3 

นางสาวพรทิพย์  ชำนิพันธ์ 
นายมานะชัย  คงสืบชาติ 
นายโอฬาร  สุขสบาย 
นายธีระศักดิ์  คงสืบชาติ 
นายพิริยพันธ์  จันทร์แจ่มภพ 
นางสาวชฎาพร ภูมิไสว 
นางมนัสนันท์   จันทร์เรือง 
นางสาวทิมาพร  บุญรอด 

ตำแหน่งพนักงานจ้างท่ัวไป 
 ภารโรง 

พนักงานขับรถยนต์ 
พนักงานดับเพลิง 
คนงาน 

 1 
2 
 

4 
 
 
 

4 
 

1 
2 
 

4 
 
 
 

3 
 

นายวิทยา  แซ่ตัง 
นายกฤษณะ   จำเนียรกูล 
นายสามารถ   มีแย้มภักดิ์ 
นายวุฒิพงษ์   โสวาที 
นายณัฐพงษ์   คงสืบชาติ 
นายชินพัฒน์  นิพรรัมย์ 
นายพิทยา     สงกูล 
นางสาวเบ็ญจา  สงกูล 
นางสาวนาตยา  สงกูล 
นางสาวนารี      โค่นถอน 
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3) ข้อมูลสถิติจำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรมหรือพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

ที ่ โครงการ / หลักสูตร สถานที่ ระยะเวลา จำนวนผู้เข้าร่วม 
(คน) 

รายละเอียด 

1 การพัฒนาสมรรถนะด้านการคิดเชิงกลยุทธ์ ภายใต้กรอบ
กฎหมายและระเบียบ  (ปรับปรุงใหม่ พ.ศ.2567) เพ่ือให้
การปฏิบัติราชการเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล   
รุ่นที่ 2 

โรงแรมเจริญธานี   
จังหวัดขอนแก่น 

9 – 11 กุมภาพันธ์ 2567 1 พันจ่าเอกอนุชา  อารีรัมย์ 
รองปลัดเทศบาล 

2 แนวทางการจัดการของกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ท้องถิ่น  ปีงบประมาณ 2567 และค่าบริการดูแลระยะ
ยาวด้านสาธารณสุขสำหรับผู้สูงอายุที่มีภายะพ่ึงพิง (LTC) 
ที่มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงและการใช้โปรแกรมรูปแบบใหม่ 
(OTB Version 2566) 

สำนักบริการวิชาการ 
มหาวิทยาลัยบูรพา 

8 – 10 มีนาคม 2567 1 นางสาวจิตยา  บุตรช่วง 
นักวิชาการสาธารณสุขปฎิบัติการ 

3 แนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2568 
ของ อปท. และสถานศึกษาในสังกัด  ภายใต้หลักเกณฑ์
การจำแนกแผนงาน/งบงบรายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
ระเบียบว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ  อปท. ระเบียบ
เบิกจ่ายเงิน พ.ศ. 2566 และระเบียบว่าด้วยรายได้และ
รายจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562 

โรงแรมอัลวาเรซ 
อำเภอเมือง  
จังหวัดบุรีรัมย์ 

7 – 9 มิถุนายน  2567 3 1.นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์ 
ปลัดเทศบาล 
2.นางสาวสายใจ  ชำนิพันธ์ 
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
3.นายสุวัฒน์   ประทุมเงิน 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
ชำนาญการ 

4 พ้ืนฐานการจัดการเหตุรำคาญ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2567 

โรงแรมเซ็นเตอร์
พอยท์ (Terminal 
21) อำเภอเมือง 
จังหวัดนครราชสีมา 

16 – 20 มิถุนายน 2567 1 นายพีรวัฒน์  กล้วยวิเชียร 
นิติกด 

5 อบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรผู้จัดการการดูแลผู้สูงอายุที่มี
ภาวะพ่ึงพิงให้แก่บุคลากรด้านสุขภาพขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รุ่นที่ 6 

โรงแรมเอวาน่า     
แกรนด์ คอนเวนชั่น 
บางนา 
กรุงเทพมหานคร 

23–27 กรกฎาคม 2567 1 นางสาวสายใจ  ชำนิพันธ ์
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
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ที ่ โครงการ / หลักสูตร สถานที่ ระยะเวลา จำนวนผู้เข้าร่วม 
(คน) 

รายละเอียด 

6 การพัฒนาศักยภาพบุคลกรท้องถิ่นยุคใหม่ เพ่ือยกระดับ
การปฏิบัติงานในตำแหน่งผู้บริหาร  สมาชิก  ข้าราชการ
และพนักงานส่วนท้องถิ่นให้สอดคล้องกับหลักการบริหาร
กิจการบ้านเมืองทีดี 

โรงแรมเจริญธานี 
อำเภอเมืองขอนแก่น 
จังหวัดขอนแก่น 

5 – 8 กรกฎาคม 2567  1.นายสุระปรีชา  รัตนรุ่งโรจน์ 
ปลัดเทศบาล 
2.พันจ่าเอกอนุชา   อารีรัมย์ 
รองปลัดเทศบาล 
 

7 อบรมและพัฒนาบุคลากรท้องถิ่นเชิงวิชาการเก่ียวกับ 
โครงสร้างส่วนราชการ  การพัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารงานบุคคลท้องถิ่น  และการเลื่อนตำแหน่งและ
ระดับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2567 

โรงแรมอัลวาเรซ  
อำเภอเมืองบุรีรัมย์ 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

16 – 18 สิงหาคม 2567 2 1.นางสาวสายใจ  ชำนิพันธ์ 
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
2.นางสมหมาย  พรมเมล์ 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 

8 หลักสูตรพนักงานดับเพลิงขั้นก้าวหน้า  รุ่นที่ 2/2567 ศูนย์ป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย  
เขต 3 ปราจีนบุรี 

19 – 30 สิงหาคม 2567 1 จ่าเอกปิยะลักษณ์  นรัฐกิจ 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยชำนาญงาน 

9 การบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นตามประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติและแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
พร้อมแนวทางการดำเนินการตามหนังสือสั่งการในการ
ปฏิบัติหรือบริการจัดการระบบหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ / การจัดทำแผนสุขภาพ กปท. 1-10 / 
การบริหารจัดการของอนุกรรมการ LTC / การบริหาร
จัดการนักบริบาล รวมถึงการจัดทำแผนการเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

โรงแรมบ้านสวนฟรุ๊ต
การ์เด้นส์   
อำเภอลำปลายมาศ 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

20–22 กันยายน  2567 1 นางสาวพรทิพย์  ชำนิพันธ์ 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน 
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ที ่ โครงการ / หลักสูตร สถานที่ ระยะเวลา จำนวนผู้เข้าร่วม 
(คน) 

รายละเอียด 

10 บูรณาการเชื่อมโยงวิเคราะห์สังเคราะห์องค์ความรู้
กฎหมายและระเบียบที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติราชการ
ของผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการ
ท้องถิ่น  ลูกจ้าง  พนักงานจ้าง  และบุคลากรประจำ
สถานศึกษา 

โรงแรมสกายวิว  
รีสอร์ท  
อำเภอเมืองบุรีรัมย์ 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

30 สิงหาคม 2567 –  
1 กันยายน  2567 

 1.นางสาวสายใจ  ชำนิพันธ์ 
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
2.นายสุวัฒน์  ประทุมเงิน 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
ชำนาญการ 
3.นางสมหมาย พรมเมล์ 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
4.นายพีรวัฒน์  กล้วยวิเชียร 
นิติกรชำนาญการ 

11 การเตรียมความพร้อมปิดบัญชีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นในระบบ E-LAAS ประจำปี 2567  ตามรูปแบบ
การนำเสนอรายงานการเงินของหน่วยงานของรัฐ (ฉบับ
แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. 2566) และเตรียมความพร้อมการ
ถ่ายโอนข้อมูลเข้าสู่ระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น (NEW E-LAAS) ในปีงบประมาณ 
2568  รุ่นที่ 7 

โรงแรมอัลวาเรซ  
อำเภอเมืองบุรีรัมย์ 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

18 – 20 กันยายน 2567 1 นางสาวนัยนา  เทพชาติ 
นักวิชาการคลังชำนาญการ 

12 การบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นตามประกาศคณะกรรมการ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติและแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
พร้อมแนวทางการดำเนินการตามหนังสือสั่งการในการ
ปฏิบัติหรือบริการจัดการระบบหลักประกันสุขภาพระดับ
ท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ / การจัดทำแผนสุขภาพ กปท. 1-10 / 
การบริหารจัดการของอนุกรรมการ LTC / การบริหาร
จัดการนักบริบาล รวมถึงการจัดทำแผนการเงินของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

โรงแรมบ้านสวนฟรุ๊ต
การ์เด้นส์   
อำเภอลำปลายมาศ 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

20–22 กันยายน  2567 1 นางสาวพรทิพย์  ชำนิพันธ์ 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและ
แผน 
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ปัญหา / อุปสรรค 

1. การจัดทำแผนและการวิเคราะห์อัตรากำลังของหน่วยงานในการเกิดความล่าช้าทำให้การจัดทำแผนอัตรากำลังเกิดความล่าช้าและต้องมีการแก้ไข
หลายครั้ง  ซึ่งอาจทำให้ไม่ทันระยะเวลาที่คณะกรรมการพิจารณาให้ความเห็นชอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี  ประจำปีงบประมาณ  2567 – 2569 

2. หลายตำแหน่งยังขาดบุคลากรมาบรรจุแต่งตั้ง 
3. ขาดการติดตามและประเมินผลการพัฒนาบุคลากรอย่างต่อเนื่อง 
4. ผู้ผ่านการฝึกอบรมบางหลักสูตรยังไม่สามารถปฏิบัติงานให้เกิดผลสัมฤทธิ์ได้ 
5. การจัดส่งแบบประเมินผลการปฏิบัติงานจากหน่วยงานภายในมีความล่าช้า  ไม่เป็นไปตามห้วงระยะเวลาที่กำหนด 

ข้อเสนอแนะ 

1. แผนอัตรากำลัง  3  ปี  ควรมีการจัดทำให้สอดคล้องกับนโยบายการบริหารงานบุคคลขององค์กรและเทศบาลตำบลหนองปล่อง  ควรดำเนินการ
ให้เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง  3  ปี  ที่ได้รับความเห็นชอบและประกาศใช้ 

2. ควรมีการดำเนินการสรรหา  โดยขอใช้บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ของคณะกรรมการกลางการสอบแข่งขันพนักงานส่วนท้องถิ่นในตำแหน่งว่าง 
3. ส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากรในหน่วยงานพัฒนาความรู้ความสามารถของตนเองอย่างต่อเนื่อง 
4. ติดตามและประเมินผลการฝึกอบรมผู้ผ่านการฝึกอบรมอย่างต่อเนื่อง  เป็นระบบและเกิดผลเป็นรูปธรรม 
5. ควรดำเนินการจัดทำแบบประเมินให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และดำเนินการจัดส่งแบบประเมินภายในห้วยระยะเวลาที่กำหนด 


